PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 21 июня  2016 г. № 42-н

г.Мыски

О внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 30.12.2010 № 96-н «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением, платы за содержание и ремонт жилого помещения»
Руководствуясь частью 3 статьи 156, частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:
1. Внести в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 30.12.2010 № 96-н «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением, платы за содержание и ремонт жилого помещения» (далее - решение) (в редакции решений от 24.05.2012 № 27-н, от 27.06.2013 № 51-н, от 26.09.2013 № 5-н, от 17.06.2014 № 35-н, от 16.12.2014 № 76-н, от 25.12.2014 № 88-н, от 26.06.2015 № 46-н, от 22.12.2015 № 82-н ) следующие изменения:
1.1.  пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить на период с 01.07.2016 по 31.12.2016 размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, в размере 1,36 рублей за один квадратный метр общей площади жилого помещения.»;
1.2.  пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить на период с 01.07.2016 по 31.12.2016:

2.1. размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, согласно приложению 1 к настоящему решению;
2.2. размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда (все помещения которых находятся в муниципальной или государственной собственности), для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, по результатам открытого конкурса по отбору управляющей организации, согласно приложению 1 к настоящему решению;
2.3. установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального или государственного жилищного фонда (где часть жилых помещений в многоквартирном доме находятся в муниципальной или государственной собственности) в размере, равном размеру платы, определенному на общем собрании собственников жилых помещений в соответствующем многоквартирном доме.»;
1.3.  пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Возмещение разницы жилищно-эксплуатационным и управляющим организациям, между размером платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, установленной настоящим решением и размером платы за содержание и ремонт жилого помещения для данной категории граждан, определенной по результатам открытого конкурса, осуществлять из средств бюджета Мысковского городского округа.»;
1.4. приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования и распространяет свое действие с 01 июля 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М.Кульчицкий).
Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                                      Е.В.Тимофеев
Глава Мысковского городского округа

               Д.Л.Иванов
       «22» июнь 2016г.

             (дата подписания)

Приложение

к решению Совета народных депутатов

                                                                               Мысковского городского округа

от 21.06.2016г. № 42-н
«Приложение 1

к решению Мысковского городского

Совета народных депутатов

                                                                                                        от 30.12.2010г. № 96-н
РАЗМЕР

платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения
	№

п./п.
	Наименование платежа
	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, за 1 кв. м общей площади жилого помещения с учетом мер социальной поддержки гражданам, руб. (с НДС)

	1.
	Содержание жилого помещения, включающее в себя:
	16,80

	1.1.
	Содержание жилого помещения в многоквартирном доме (без учета платы за пользование пассажирским лифтом в многоквартирном жилом доме)
	6,64

	1.2.
	Ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	9,18

	1.3.
	Услуги, работы по управлению многоквартирным домом
	0,98

	2.
	Услуги при организации вывоза ТБО
	1,29

	Итого:
	18,09

РАЗМЕР

платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда (все помещения которых находятся в муниципальной или государственной собственности), для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, по результатам открытого конкурса
по отбору управляющей организации
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Экономически обоснованный размер платы за содержание и ремонт жилого помещения по результатам открытого конкурса по отбору управляющей организации, за 1 кв. м общей площади жилого помещения, руб. (с НДС)
	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, за 1 кв. м общей площади жилого помещения с учетом мер социальной поддержки гражданам, руб. (с НДС)

	1.
	ул. Комарова, д. 6
	103,81
	18,09

	2.
	ул. Ленина, д. 9
	104,36
	18,09

	3.
	ул. Ноградская, д. 1
	76,0
	18,09

	4.
	ул. Ноградская, д. 7
	36,60
	18,09

	5.
	Квартал 10, д. 1
	121,53
	18,09

	6.
	ул. Советская, д. 48
	56,66
	18,09

	7.
	ул. Комарова, д. 1
	18,09
	18,09

  ».